CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO n.º 1499 de 2020.
 (Do Sr. André Figueiredo)

           Requer a retirada de tramitação e o
arquivamento do RIC 1499/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do RIC nº 1499/2020,  que “Requer,

nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição da República e do art. 226, inciso II, combinado

com o art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvida a Mesa,

sejam solicitados ao Ministro de Estado da Economia informações acerca dos programas de

crédito direcionados aos Microempreendedores Individuais – MEI e às micro e pequenas

empresas, instituídos pelas Leis n. 13.999/2020 e 14.042/2020.”

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2020.

Deputado Federal ANDRÉ FIGUEIREDO
(PDT/CE)

Líder da Oposição na Câmara dos Deputados

*C
D2

09
35

22
50

70
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
nd

ré
 F

ig
ue

ire
do

 (P
DT

/C
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

08
9,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.